

Consultas Realizadas

Licitación 432246 - Adquisición de fotocopiadora multifuncional para la Junta Municipal

Consulta 1 - Item N° 1 - Fotocopiadora Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2023
Donde solicitan kit de cilindro para cubrir 100.000 copias, consultamos si pueden ser considerado OPCIONAL no exigido considerando que no todos los equipos comercializados localmente cuentan con dicho requerimiento, siendo una limitante de participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-06-2023
Buenos días, agradecemos su consulta y solicitamos puedan adecuarse a lo solicitado en el pliego por la Convocante ya que estas son los requerimientos de la unidad solicitante, desde ya les saludamos cordialmente y esperar contar con su participación		

Consulta 2 - Item N° 1 - Fotocopiadora Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2023
Donde solicitan Memoria: como mínimo de 1 GB ampliable a 2GB consultamos si podrán ser aceptados memoria de 1GB ESTANDAR considerando que sería suficiente para un ambiente de oficina con varios usuarios exigentes de modo a dar mayor participación a Potenciales oferentes obteniendo los mejores precios del mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-06-2023
Buenos días, agradecemos su consulta y solicitamos puedan adecuarse a lo solicitado en el pliego por la Convocante ya que estas son los requerimientos de la unidad solicitante, desde ya les saludamos cordialmente y esperar contar con su participación		

Consulta 3 - Item N° 1 - Fotocopiadora Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2023
Donde solicitan Velocidad del Procesador de 1GHz, consultamos sí podrían aceptar equipos con 800 MHz de capacidad de procesador considerando que éste componente trabaja junto con las PCs para trasladar los trabajos de impresión almacenados hasta la impresora por lo que para éste tipo de equipos de uso personal podrían funcionar correctamente y sin retrasos con la capacidad de procesador solicitado y es por esto que los oferentes de vemos buscar equipos de gamas inferiores para poder cubrir la necesidad de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-06-2023
Buenos días, agradecemos su consulta y solicitamos puedan adecuarse a lo solicitado en el pliego por la Convocante ya que estas son los requerimientos de la unidad solicitante, desde ya les saludamos cordialmente y esperar contar con su participación.		

Consulta 4 - Item N° 1 - Fotocopiadora Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2023
----------	-------------------	------------

Donde solicitan 2 toner de carga completa, consultamos si podrán aceptar 1 toner de inicio con rendimiento para 20.500 páginas esta petición la ponemos a consideración de la institución dado que existen fabricantes que para este segmento de equipos cuentan con diversidad de rendimientos de tóner para un equipo de serie.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-06-2023
-----------	--------------------	------------

Buenos días, agradecemos su consulta y solicitamos puedan adecuarse a lo solicitado en el pliego por la Convocante ya que estas son los requerimientos de la unidad solicitante, desde ya les saludamos cordialmente y esperar contar con su participación. (Aclaramos que se solicita un tóner de inicio que viene con la maquina más un tóner adicional original con capacidad de rendimiento mínimo de 10.000 copias)